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	Лични информации
	

	Име, татково име и презиме 
	Милорад Т. Јовановски

	Адреса
	Димо Хаџи Димов 111А/1-3, Скопје, МКД

	Телефони
	+389 23116066
	Мобилен:
	+389 70236962

	E-mail
	jovanovski@gf.ukim.edu.mk

	
	

	Националност
	(Maкедонец

	
	

	Дата и место на раѓање
	18.11.1963, Битола

	
	

	Пол
	машки

	
	

	
	

	
	

	Работно искуство
	35 години

	
	

	Датуми
[февруари 2005] – [јуни 2007]
	1988-2023

	Работно место, позиција или звање
	Редовен професор

	Главни активности и одговорности
	

	Име и адреса на работодавец
	Бул.Партизански одреди, 24, 1000, Скопје, МКД

	Вид на бизнис или сектор
	Високо образование

	
	

	Образование
	

	
	

	Датуми
[февруари 2005] – [јуни 2007]
	1983-1988, Дипломиран геолошки инженер, Универзитет Св.Кирил и Методиј, Рударско-геолошки факултет, Штип 

	Образовна институција
	

	Вид на образование / звање / квалификација
	1990-1993, Магистер на технички науки,  Универзитет во Белград, Р.Србија, Рударско-геолошки факулктет, Насока за геотехника

1997-2001, Доктор на технишки науки,  Универзитет Св.Кирил и Методиј, Градежен факултет-Скопје

	
	

	Лични компетенции и квалификации
	

	
	

	Мајчин јазик
	[македонски]

	
	

	Други јазици
	

	
	
	Разбирање
	Зборување
	Пишување

	Англиски 
	
	5
	5
	5

	Срспки и Хрватски
	
	5
	5
	5

	
	

	
	

	Организациски вештини и компетенции
	Членство во голем број на стручни асоцијации како Друштво зе геотехника на Македонија, Здружение Македонски комитет за високи брани, Македонско геолошко друштво, Друштво на патишта на Македонија, Мегународно друштво за механика на почви и геотехничко инженерство (International Association for Soil Mechanics and Geotechnical Engineering- ISSMGE), Мегународно друштво за механика на карпи и инженерство во карпите (International Society for Rock Mechanics and Rock Engineering -ISRM)


	
	

	Технички вештини и компетенции
	Раководни позиции како: 

Раководител на катедра за геотехника (2002-2006)
Продекан за финансии на Градежен факултет (2007-2011)
Декан на Градежен факултет (2011-2015)
Претседател на Друштво за геотехника на Македонија (2014-2018)
Подпретседател на Македонско геолошко друштво (2008)
Прв претседател на одделение за геотехника при Комората на овластени архитекти и овластени инженери (2010-2016)
Подпретседател на Инженерска институција на Македонија (2016-2020)
Член на Универзитетски Сенат (2015-2019)
Подпредседател на Мегународното друштво за механика на карпи и инженерство во карпите од  2023



	
	

	Компјутерски вештини и компетенции
	MS Office Software, AUTOCAD, различен софтвер за анализи на стабилност и друг геотехнички софтвер

	
	

	Техни;ки вештини и компетенции
	Учесник во над 500 проекти кај нас и во странство како раководител, проектант, надзор или ревидент со примена на вештини оф Инженерска геологија, Механика на карпи, истражувања за сите видови на градежни и рударски проекти, стабилност на косини, свлечишта, патна геотехника проблеми на применета хидрогеологија, теренски тестови во механика на карпи во голема мерка, истражувања кај јагленови рудници, геоекологија, класификација на ксрпести маси и друго

	
	

	Награди и признанија
	· 1989, награда за најдобар завршен студент при Рударско-геолошки факултет за период од 40 години по повод 40 години работа на УКИМ 
· 1993, Стипендист на Министерство за образование и наука за посстипломски студии
· 2015, Награда од Комората на овластени архитекти и овластени инженери за придонес за развој на геотехниката 
· 2019, Голем златен медал на честа од Австриската комора на архитекти и инженери за особен  придонес во развојот на инженерската геологија и геотехниката
· 2022 Повелба од Друштвото за патишта на Македонија за развој на сообракајното инженерство 
· 2022 Повелба од КОАИ за развој на геотехѕниката по повод 15 години работа на КОАИ
· 2023, Повелба за почесно членство на Српското здружение на градежни инженери за особен придонес во остварувањата на здружението
· 2023 Награда за развој на градежништвото од списанието “Порта3”

	
	

	Дополнителни информации

Учество во мегународни проекти
	· [COST TU1202:Impact of Climate Change On Engineered Slopes for Infrastructure, MC member, 2012-2016.http://www.bgs.ac.uk/cost1202/home.html, (Member of team of  EU commission for selection of projects)

· Development of Environmental and Resources Engineering Learning (DEREL), EU TEMPUS PROJECT NUMBER – 511001-TEMPUS-1-2010-1-IT-TEMPUS-JPCR, 2010-2013.
· FP6 Program, Earthquake Protection of Historical Buildings by Reversible Mixed Technologies PROHITECH,WP-7 Experimental analysis, 2004-2007.

· Development of Environmental and Resources Engineering Curriculum (DEREC), EU TEMPUS co-financed Project CD_JEP-19028-2004, 2005-2008.

· Study program in Geotechnics. TEMPUS Project SCM-C006B03-2003. University “Ss. Cyril and Methodius” and University “Ss. Climent Ohridski”, Skopje, 2006.

· Croatia–Japan Projecy on  Risk Identification and land-use planning for disaster mitigation of landslides and floods in Croatia, 1st Project workshop „INTERNATIONAL EXPIRIENCE“,Dubrovnik (Croatia), 22-24 November 2010 (member of Balkan network team)
· INTEREG IPA STRASS Project(STRASS-CN 1-S.O 2.1-SC 006), Engineering Institution of Macedonia
· INTEREG – IPA CBC Project Joint Cross Border Cooperation for Securing Societies Against Natural and Man Made Disasters, J-CROSS, Present

· Team leader in preparation of National strategy for Nature protection in Macedonia financed by Swiss Agency for Cooperation (2017)
· Team leader of the UNDP Project: Feasibility Study on Basin-Scale Sediment Management Options for the Polog Region (2020)

· Member of the team in Swiss Embassy Project with SCAT Consulting-Switzerland: Consultancy Services for the Development of a Groundwater Management, Use and Protection Programme in North Macedonia. Preparation of a Scoping study,Federal Department of Foreign Affairs FDFA. Embassy of Switzerland in North Macedonia. Swiss Cooperation Office (2021)
· Water Balance Study for Kosovo & Support to Upgrade of Hydro-meteorological Monitoring System (RFP03/2020). 2021. Groundwater component with Skat Consulting Ltd. (Switzerland) in consortium with the Environment Agency Austria (EAA) (2022). IWRM-K Program, funded by the Swiss Agency for Development and Cooperation (SDC)

· Preparatory study (2023) still active for groundwaters with Skat Consulting Ltd. (Switzerland) funded by the Swiss Agency for Development and Cooperation (SDC)
· Hydrogeological study for groundwaters in Prespa Region, UNDP Project, 2014-2015, Team Leader, prepared by Faculty of civil Engineering
· Повеќе од 210 трудови во Списанија, Зботници и друго

	
	

	Универзитетски учебници, или монографски изданија
Професионални профили
	· Општа геологија (со проф. Наум Гапковски), Универзитетски учебник, УКИМ, Градежен факултет, Скопје, ISBN, 978-9989-2469-7-5,  2007

· Инженерска геологија (со Наум Гапковски, Игор Пешевски и Биљана аболмасов), Универзитетски учебник, УКИМ ,Градежен факултет, Скопје, ISBN, 978-608-4510-13-0,  2012

· Co-Editor (with prof. Cvetanka Popovska) of 11th International Symposium on WATER MANAGEMENT AND HYDRAULIC ENGINEERING, Ohrid, Macedonia, September 04 – 09, 2009

· Jovanovski M., Milevski I., Papic J., Pesevski I., Markovski B., LANDSLIDES IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA TRIGERRED BY EXTREME EVENTS IN 2010, D.Lochy (ed)., Chapter 17, Geomorpological impacts of extreme weather: Case studies from Central and eastern Europe, Springer Geography, DOI 10.1007/978-94-007-6301-2_17, Springer Science + Business Media, Dordrech 2013, ISBN 978-94-007-6300-5. pp.265-279. 

· Jovanovski Milorad and Igor Peshevski, Geohazards at Surface at coal mines caused by Mining activities, Chapter 2 in Book Geohazards caused by human activities, editor Arvin Farid, Intech, Open Science, Open minds, November 2016 ISBN 978-953-51-2801, pp.21-36

· Jovanovski M., Moslavac D., Jankulovski N., Papich J. (editors), Geotechnical hazards and risks: experiences and practices, Proceedings of the 16th Danube – European Conference on Geotechnical Engineering,7-9 June 2018, Skopje, Republic of Macedonia, University Ss. Cyril and Methodius and Macedonian Association for Geotechnics, Published by: WILEY Ernst & Sohn, XVI-DECGE-2018-SKP, https://onlinelibrary.wiley.com/toc/25097075/2/2-3

· Petko Pelivanovski, Milorad Jovanovski, Ljupcho Petkovski, Katerina Donevska (Editors), 16th International Symposium WMHE, 2019, Skopje, 2019,Publisher: Ss Cyril and Methodius University, Civil Engineering Faculty – Skopje, ISBN: ISBN 978-608-4510-33-8

· Механика на карпи (со Наум Гапковски и Игор Пешевски) Универзитетски учебник, УКИМ, Градежен факултет, Скопје ISBN 978-608-4510-41-3, 2020
· Папиќ., Јосифовски, Јовановски, Пешевски, Сусинов, Абази Прирачник за примена на Еврокод 7, Комора на овластени архитекти и овластени инженери, Скопје, 2023
https://ukim.academia.edu/MiloradJovanovski

https://www.researchgate.net/profile/Milorad_Jovanovski

https://scholar.google.com/MiloradJovanovski

https://orcid.org/0000-0002-6261-3721/Milorad Jovanovski
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